

IPLT Liviu Rebreanu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrări de reparații capitală a sălii de dans**

Valoarea de deviz 255 768 lei

Intocmit în prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii sala 1.1. Lucrari de demolare				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	15,000	8,800	132,000
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize)	buc	6,000	2,400	14,400
3	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	16,800	12,000	201,600
4	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	25,100	15,200	381,520
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	66,120	10,900	720,690
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	57,200	10,900	623,480
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2	11,400	10,900	124,260
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2	12,880	16,801	216,400
9	RpGB20C	Demontarea radiatoarelor din fonta, tabla ceramica de 0.6-1.8 mc/ora,	buc	5,000	52,800	264,000
10	RpEA11B	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul peste 20 mm montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m	14,400	8,800	126,720

11	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	208,000	1,252	260,490
12	RCsK41E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	39,560	10,150	401,530
13	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(captuseli din masa plastica)	m2	28,400	10,000	284,000
14	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	66,120	12,400	819,890
15	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	10,000	65,600	656,000
16	TrB22D1C 1	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 1-1,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t	10,000	16,800	168,000
17	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	10,000	17,130	171,300
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				5 566,280 5 176,640
		1.2. Lucrari de reparatii				
		1.2.1. Tavane				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	66,120	216,150	14 291,840
		Total Tavane Inclusiv salariu				14 291,840 5 818,560
		1.2.2. Peretii				
19	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC 12.5mm cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	57,200	162,594	9 300,398
20	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu	m2	10,880	246,653	2 683,584

		inaltimea pina la 4 m: glafuri				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	57,200	2,825	161,590
22	CI17A	Placare cu panouri de oglinda 4mm a, montate prin lipire pe suporti plane din PGC(H-2110mm)	m2	23,100	528,100	12 199,110
23	CF54A	Placarea peretilor cu panouri din MDF, grosime 18 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor(Placile se coordoneaza cu Beneficiarul)	m2	34,100	923,820	31 502,262
24	CF54B	Placarea peretilor cu panouri MDF, grosime 18 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	3,520	972,712	3 423,945
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	57,200	2,825	161,590
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,200	26,124	1 494,296
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	57,200	2,825	161,590
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	57,200	33,590	1 921,348
		Total Peretii				63 009,713
		Inclusiv salariu				14 851,440
		1.2.3. Balustrada				
29	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada .	kg	61,500	63,954	3 933,186
30	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	44,000	13,000	572,000
31	CH05C	Mina curenta pentru scari drepte in sectiune profilata, inclusiv lustruirea confectionarea si montarea (Balustrada din lemn D-40)	m	15,000	233,500	3 502,500

32	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,062	614,758	38,115
		Total Balustrada Inclusiv salariu				8 045,801 3 074,560
		1.2.4. Pardoseli				
33	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (Plita ps 8 L-3m.),	buc	4,000	549,500	2 198,000
34	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	2,500	1 777,980	4 444,950
35	CG04C	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, 2 rinduri de scinduri batute alaturat pe rigle de stejar;cu un strat de carton bitumat intre ele impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	66,120	470,662	31 120,152
36	CG07B	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea plintelor	m	66,120	1,650	109,115
37	RCsK09C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	66,120	14,850	981,890
38	CG07A	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului	m2	66,120	5,750	380,190
39	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	66,120	61,205	4 046,854
40	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,200	222,366	711,570
41	CK18C	Montarea plintelor din PVC	m	32,300	27,425	885,828

		inclusiv elementele de inbinare				
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				44 878,549 7 220,440
		1.2.5. Timplarie				
42	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Material oferit de Beneficiar)	m2	3,980	74,660	297,146
43	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Material oferit de Beneficiar)	m2	10,800	42,843	462,700
44	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg	208,000	5,229	1 087,632
		Total Timplarie Inclusiv salariu				1 847,478 1 369,240
		1.2.6. Incalzire				
45	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	9,800	32,540	318,892
46	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul PN25 mm	m	20,000	52,157	1 043,140
47	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul PN25 mm	m	16,800	52,157	876,245
48	SA17B	Teava din material plastic	m	16,800	35,468	595,863

		imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm PN 25 d 32*5.4				
49	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	18,000	14,550	261,900
50	RpGB15B	Montarea pe pozitie existenta a radiatoarelor din fonta, (se monteaza radiatoarele demontate anterior)	buc	5,000	158,350	791,750
51	IC38C	Racord PPR 32*1 FE cu olandeza	buc	6,000	63,620	381,720
52	IC38A	Racord PPR 20*1/2 FE	buc	10,000	91,190	911,900
53		Clpsa plastic cu diblu D20-25 mm	buc	0,000	0,000	0,000
54	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 32mm	buc	34,000	19,800	673,200
		Total Incalzire Inclusiv salariu				5 854,610 2 766,080
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				137 927,991 35 100,320
		<i>Total</i>	lei			143 494,271
		<i>Asigurari sociale</i>	22,50 %			9 062,316
		<i>Transport</i>	5,00 %			5 086,206
		<i>Total</i>	100,00 +			157 642,793
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			12 611,423
		<i>Total</i>	100,00 +			170 254,216
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			3 405,083
		Total Lucrari de reparatii sala Inclusiv salariu				173 659,299 40 276,960
		2. Lucrari de reparatii sala . Electricitate . Lucrari de montaj				
55	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat Led 2*18 W IP 54	buc	10,000	258,000	2 580,000

56	RpEF12B	Montarea lampilor Led 18w	buc	20,000	42,750	855,000
57	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare -simple	buc	1,000	39,548	39,548
58	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,000	46,633	46,633
59	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-mmmp	m	50,000	23,958	1 197,912
60	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5-mmmp	m	8,000	27,744	221,948
61		Tub fexibil D20mm	m	58,000	6,500	377,000
62	RpEA06A	Montarea dozelor IP 55 100*100*50	buc	1,000	15,670	15,670
		<i>Total</i>	lei			5 333,711
		<i>Asigurari sociale</i>	22,50 %			385,110
		<i>Transport</i>	5,00 %			181,106
		<i>Total</i>	100,00 +			5 899,927
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			513,480
		<i>Total</i>	100,00 +			6 413,407
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			128,268
		Total Lucrari de reparatii sala . Electricitate . Lucrari de montaj Inclusiv salariu				6 541,675 2 096,710
		3. Lucrari de reparatii vestiar				
		3.1. Lucrari de demolari				
63	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	2,000	8,800	17,600

		orice tip, inclusiv tije și globurile				
64	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupătoare, prize)	buc	2,000	2,400	4,800
65	RpSA03A	Demontarea tevi din oțel zincată existentă în interiorul clădirii, având diametru de 1/2"-1"	m	6,000	12,000	72,000
66	RpSA03B	Demontarea tevi din oțel zincată existentă în interiorul clădirii, având diametru de 1 1/4"-2"	m	5,000	15,200	76,000
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	14,500	10,900	158,050
68	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți	m2	49,570	10,899	540,280
69	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2	1,500	10,900	16,350
70	RpGB20C	Demontarea radiatoarelor din fontă, tablă ceramică de 0.6-1.8 mc/oră,	buc	1,000	52,800	52,800
71	RpEA11B	Demontări tuburi sau elemente de protecție montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul peste 20 mm montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m	25,600	8,800	225,280
72	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având peste 25 kg, pe distanță de 20 m	t	5,000	65,600	328,000
73	TrB22D1C 1	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasată în poziție fixă, greutatea materialelor 1-1,5 t și înălțimea de ridicare fiind de 0-6 m	t	5,000	16,800	84,000
74	TsI51A10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de 10 km	t	5,000	17,160	85,800
		Total Lucrări de demolări Inclusiv salariu				1 660,960 1 508,600
		3.2. Tavane				
75	CF59D	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcăsei metalice simple plane, cu	m2	14,500	129,754	1 881,434

		inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie				
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	14,500	2,825	40,962
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,500	26,124	378,794
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	14,500	2,825	40,962
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,500	33,590	487,055
Total Tavane Inclusiv salariu						2 829,207 1 780,600
3.3. Peretii						
80	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC 12,5mm cu executarea carcasi metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	49,570	162,594	8 059,784
81	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	1,500	246,659	369,988
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	51,070	2,825	144,265
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,070	26,125	1 334,179
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	51,070	2,825	144,265
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,070	33,590	1 715,464
86	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,000	60,000	120,000

		Total Peretii Inclusiv salariu				11 887,945 6 654,840
		3.4. Pardoseli				
87	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	14,500	98,194	1 423,810
88	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	28,560	15,887	453,728
89	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	14,500	55,720	807,940
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	14,500	2,825	40,962
91	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	14,500	413,032	5 988,970
92	CK18C	Montarea plintelor din PVC inclusiv elementele de inbinare	m	15,700	27,425	430,572
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				9 145,982 2 993,160
		<i>Total</i>	lei			25 524,094
		<i>Asigurari sociale</i>	22,50 %			2 910,870
		<i>Transport</i>	5,00 %			618,198
		<i>Total</i>	100,00 +			29 053,162
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			2 324,254
		<i>Total</i>	100,00 +			31 377,416
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			627,548
		Total Lucrari de reparatii vestiar Inclusiv salariu				32 004,964 12 937,200
		4. Lucrari de reparatii vestiar . Electricitate . Lucrari de montaj				
93	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat Led 2*18 W IP 54	buc	1,000	258,000	258,000
94	RpEF12B	Montarea lampilor Led 18w	buc	2,000	42,750	85,500
95	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare -simple	buc	1,000	39,548	39,548

96	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	46,632	93,265
97	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-mmmp	m	5,900	23,959	141,356
98	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5-mmmp	m	2,500	27,744	69,360
99		Tub flexibil D20mm	m	8,400	6,500	54,600
100	RpEA06A	Montarea dozelor IP 55 100*100*50	buc	1,000	15,670	15,670
		<i>Total</i>	lei			757,299
		<i>Asigurari sociale</i>	22,50 %			57,834
		<i>Transport</i>	5,00 %			25,013
		<i>Total</i>	100,00 +			840,146
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			77,112
		<i>Total</i>	100,00 +			917,258
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			18,345
		Total Lucrari de reparatii vestiar . Electricitate . Lucrari de montaj Inclusiv salariu				935,603 257,040

		Total	lei	213 140
		TVA	20,00 %	42 628
		Total deviz: Inclisiv salariu		255 768



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)